- Los quales dichos capítulos de hermandad que de suso van encorpora-/dos por mí vistos e esaminados, 
porque ellos e todo lo en ellos contenido / es muy conplidero al serviçio de Dios e mío e al pro e bien común de 
los / dichos mis rreynos e de las personas de todos los estados dellos, / por esta mi carta o por el dicho su traslado 
sygnado de escribano público commo / dicho es de mi çierta çiençia e propio motu e poderío rreal absoluto, / de 
que quiero usar e uso en esta parte commo rrey e soberano sennor non / conosçiente superior en lo tenporal, lo 
qual quiero que aya fuerça e / vigor de sentençia pasada en cosa iudgada, loo e apruevo los / dichos capítulos de 
hermandad de suso encorporados en todo e / por todo, segund que en ellos se contiene, e interpongo a ellos e / a 
cada uno dellos mi derecho e actoridad rreal. Porque vos mando / a todos e a cada uno de vos en vuestros logares 
e iuridiçiones / que, luego vista esta mi carta o el dicho su traslado sygnado, commo / dicho es, syn otra luenga 
nin tardança alguna e syn me rrequerir nin / consultar sobre ello nin atender otra nin carta nin mandamiento 
nin segunda / iusión, vos fagades todos unánimes e conformes e entredes en la dicha / hermandad e guardedes e 
cunplades e esecutedes e fagades guardar e con-/plir e esecutar los dichos capítulos que de suso van encorporados 
/ en todo en por todo, segund que en ellos se contiene; e contra el thenor e / forma dellos non vayades nin 
consyntades yr nin pasar en nin-/
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1476, febrero, 6. Toledo. 
Carta de pago.
Bastarda usual.

Uniuersis et singulis presentes litteras inspecturis, visuris pariter et audituris, Franciscus Ortiz, in decretis 
licenciatus, alme ecclesie Toletane / canonicus serenissimi domini nostri regis auditor et consiliarius nuncius 
apostolicus debitorum camere apostolice in Castelle et Legionis regnis generalis colector, comissarius specialis in 
re-/cepcione tan premique secundi subsidiorum pro defensione fi dei catholice contra inmanissimum turchorum, 
principe christi crucis inimicum per sanctissimum in Christo patrem et dominum / nostrum dominum Sixtum, 
diuina prouidentia, papam quartum, primo, et per reuerendissimum in Christo patrem et dominum dominum 
Petrum, tituli sancti Georgii ad velum aureum presbitrum cardinalem archiepiscopum / Ispalensem et episcopum 
Seguntinum secundo specialiter deputatus, salutem in domino et presentibus fi dem indubiam adhibere. 

Noueritis nos habuisse et recepisse a reverendo patre dominio Gabriele Con-/dolmario, sedis apostolice 
prothonotario offi  ciali Conchensi et venerabilibus dominus decano et capitulo ecclesie Conchensis, ac personis 
singularibus eiusdem necnon vniuerso clero monaste-/riis piis locis aliisque quibuscumque, exemptis et non 
exemptis, fructus ecclesiasticos recipientibus ordinibus militaribus duntaxat, exceptis ipsius Conchensis ciuitatis 
et diocesis, octin-/gentos quadraginta nouem fl orenos ad duocentos quadraginta morabetinos, secundum cursum 
monetarum impresenciarum in huiusmodi regnis computatos pro vno quoque fl orens / ad quorum quidem 
fl orenorum solucionem tenebantur dicti domini pro quota eos contingente ex suma triginta millium fl orenorum 
per prefatum reverendisimum in Christo patrem dominum cardinalem59 / excomissione apostolica petitorum in 
subsidium contra predictos infi deles turchos, quos uero octingentos quadraginta nouem fl orenos per manus discreti 
viri Iohanis Aluari Co-/mino, Petri de Toleto, mercatorum toletanorum, nobilis vir Gregorius Pinelus, mercator 
Ianuensis in Castellanis, ad quatuorcentum quadraginta et duplis castellanis ad tricentum / quadraginta et fl orenis 
ad duocentum quadraginta ac regalibus ad triginta morabetinos computando ex comissione nostra realiter habuit 
et recepit. Id circo nos a prefata octin-/gentorum quadraginta nouem fl orenorum solutione siue obligacione qua 
tenebantur omnes ipsos et eorum quenlibet quitamus et liberamus ac pro quietis et liberatis futuris et perpetuis 
/ temporibus sedis apostolice nomine haberi volumus. In quorum fi dem et testimonium omnium et singulorum 
premissorum presentem quitanciam manu et sigillo nostris roboratam et per notarium / infrascriptum sicu et 
subscribi iussimus. 

Actum fuerunt hec Toleti, sexta mensis febroarii de anno Domini milesimo quadringentesimo septuagesimo 
sexto, pontifi catus pape / Sixti, sanctissimi domini nostri, anno quinto /.

Franciscus Ortiz, nuncius et collector apostolicus (rúbrica y sello). /
De mandato reverendi patris, domini mei, nuncii prefati eius secretarius. Iohannes Calzado, apostolicus 

notarius (rúbrica).

59 Al margen: ex.
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1478, abril, 27. Madrid. 
Carta misiva.
Cortesana con infl uencia de la humanística.

60El rrey. /
Deán e cabilldo de la iglesia de Cuenca.Vi vuestra letra que en rrespuesta de otra mía menbiastes con el 

maestrescuela desa dicha / iglesia, mi capellán, tocante a lo de la sisa. E, porque por los rrespectos quel vos dirá, yo 
escrivo al conçeio, corregimiento, / justiçia e rregidores desa çibdad lo que veréis por mi carta, que es que se guarde 
lo que çerca de la dicha sisa con ellos asen-/tastes al tienpo que alçastes el entredicho que por esta causa ovistes 
puesto. Rreçebidlo en merçed, encargando vos mucho / de continuo rroguéis a Dios por mi prosperidad, como he 
seido çertifi cado del dicho maestrescuela que lo avéis / fecho fasta aquí, cuya persona e honor rrecomiendo como 
de presona que yo tanto fi o e mucho mi servidor. / 

De Madrid, XXVII días de abrill de LXXVIIIº. /
Yo, el rrey (rúbrica). /
Por mandado del rrey. Gaspar Daryno (rúbrica). /
Rrespuesta al deán e cabilldo de la eglesia de Cuenca en la forma que vuestra altesa mandó sobre lo de la sisa 

para que no la paguen. 

60 Al margen: Caxón, Legajo, Número. Año 1478. Abril 27. Carta de los Reyes Cathólicos. 3
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1478. Roma.
Certifi cación.
Bastarda con infl uencia de la humanística.

Innocentius Flauius de Roma, sacri et apostolici Hospitalis Sancti Spiritus in / Saxia de Vrbe, preceptor, ad 
totius ordinis eiusdem magister generalis vniuersis et singulis presbiteris, secularibus vel re-/gularibus, ad quos 
presentes littere peruenerint. 

Fidem facimus et attestamur quod hodie venerabilis uir Rodericus de Fuent-/salida, notarius palatii, 
quartadecima augusti personaliter se in libro sancte Confraternitatis dicti hospitalis inscripsit / et propterea 
consecutus est gratiam et facultatem iuxta priuilegia sanctissimi domini nostri pape eidem hospitali concessa, vt 
possit et / valeat eligere confessorem qui eum semel, in vita et in mortis articulo, ab omnibus casibus sedi apostolice 
reseruatis / et de non reseruatis totiens quotiens opus fuerit vt in litteris apostolicis plenius continetur, absoluat et ei 
penitentiam iniun-/gat salutarem ac ipse descriptus vt supra remissionem et veniam suorum pecatorum propterea 
consequatur. Et si tempore inter-/dicti eum mori contigerit ecclesiastice tradi possit sepulture insuper et si presens 
fuerit in vrbe anno quolibet poterit ab / omnibus reseruatis absolui. In quorum fi dem presentes fi eri fecimus 
sigillique nostri impressione voluimus communiri.